
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 263 

ANO IV - DARCINÓPOLIS, QUARTA – FEIRA 08 DE MARÇO DE 2023 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 
PÁGINA  01 
 
 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  PROCESSO Nº 029/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 

ATO AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO presencialNº 002/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 022/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veículo automotor de 

passeio, novo, zero quilometro, para ser utilizado nas demandas da Secretaria 

Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e Habitação de 

Darcinópolis/TO, No Sistema Registro de Preço (SRP). MODALIDADE: 

Pregão Presencial tipo Menor Preço. ABERTURA: às 11hs00 do dia 23 de 

marçode 2023. Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio 

www.darcinopolis.gov.br e pelo e-mail, licitacaodarcinopolis@gmail.com 

Darcinópolis/TO, 07 de março de 2023 

Erasmo Miranda de Sousa  

Pregoeiro Oficial 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

TOMADA DE PREÇOS 001/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 029/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 

a execução em regime de empreitada global visando a Modernização de 

Campo de Futebol de Município Darcinópolis - TO, ABERTURA: 23 de março 

de 2023 às 08:30h (horário de Brasília) 

TOMADA DE PREÇOS 002/2023.  

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 031/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do Muro da 

Creche Municipal, junto a Secretaria Municipal de Educação de Darcinópolis - 

TO, ABERTURA: 23 de março de 2023 às 10:00h (horário de Brasília).  

Informações no telefone (63) 3423-1136 e no sitio www.darcinopolis.gov.br e 

pelo e-mail licitacaodarcinopolis@gmail.com. 

Darcinópolis/TO, 07 de março de 2023. 

           Erasmo Miranda de Sousa 
Presidente da CPL 

 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 060/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO/PROTOCOLO nº 1312/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DARCINÓPOLIS/TO 

CONTRATADA: LUIS ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUSA 
CPF/CNPJ:048.700.221-09. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para futura serviços na 

prestação de serviço de sonorização de pequeno porte de interesse da 

secretaria municipal de administração e educação de Darcinópolis/TO 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de dezembro de 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 33.840,00 (trinta e três mil, oitocentos e quarenta 
reais). 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 002/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1214/2022. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça 

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO. 

Fornecedor: HM CIRURGICA LTDA CNPJ: 30.981.531/0001-73 
Representante: NAYARA THAUANA GOMES SAMPAIO 
Telefone: (63) 3028-8001 
E-mail: licitacao@hmcirurgica.com.br 
Endereço: Q 103 SUL AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHEK, 0000 - 
PLANO DIRETOR SUL, Palmas - TO - 77015-012. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e 

medicamentos injetáveis, material hospitalar e odontológico para atender o 

Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15 de janeiro de 

2023 

VALOR GLOBAL: R$ 56.430,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e trinta 
reais). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1214/2022. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça 

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO. 

Fornecedor: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
10.749.855/0001-73 
Representante: BENEDITO MARTINS ROCHA 
Telefone: (99) 3541-4186 
Email: qually.farma2019@gmail.com 
Endereço: Rua 21 , 12 - SANTO AMARO, Balsas - MA - 65800-000 

OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e 

medicamentos injetáveis, material hospitalar e odontológico para atender o 

Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15 de janeiro de 

2023 

VALOR GLOBAL: R$ 48.044,59 (quarenta e oito mil, quarenta e quatro mil e 
cinquenta e nove centavos). 
 

http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
http://www.darcinopolis.gov.br/
mailto:licitacaodarcinopolis@gmail.com
mailto:licitacao@hmcirurgica.com.br


 ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1214/2022. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça 

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO. 

Fornecedor: PMW COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ: 37.107.761/0001-57 
Representante: INGRED VEIGA ZANFRA 
Telefone: (63) 3215-5064 
Email: finan.pmwhospitalar@gmail.com 
Endereço: QUADRA 405 SUL AVENIDA LO 11, 04 - PLANO DIRETOR 

SUL, Palmas - TO - 77015-613 OBJETO: contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos e medicamentos injetáveis, material 

hospitalar e odontológico para atender o Fundo Municipal de Saúde de 

Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15 de janeiro de 

2023 

VALOR GLOBAL: R$ 2.411,80 (dois mil quatrocentos e onze reais e oitenta 
centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 005/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1214/2022. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça 

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO. 

Fornecedor: PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA CNPJ: 00.545.222/0001-90 
Representante: OSEMAR CRUZ MOUZINHO 
Telefone: (63) 3228-2531 
Email: licitacao@profarmto.com.br 
Endereço: Q 404 SUL, AVENIDA LO 11, 000 - PLANO DIRETOR SUL, 
Palmas - TO - 77021-640 
Endereço: QUADRA 405 SUL AVENIDA LO 11, 04 - PLANO DIRETOR 

SUL, Palmas - TO - 77015-613 OBJETO: contratação de empresa para 

fornecimento de medicamentos e medicamentos injetáveis, material 

hospitalar e odontológico para atender o Fundo Municipal de Saúde de 

Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15 de janeiro de 

2023 

VALOR GLOBAL: R$ 5.333,88 (cinco mil, trezentos e trinta e três reais e 
oitenta e oito centavos). 
 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2023 

PREGÃO PRESENCIAL nº 061/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO-PROTOCOLO nº 1214/2022. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

DARCINÓPOLIS/TO, pessoa política e jurídica de direito público interno, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.811.600/0001-20, com sede na Praça 

Antônio Dias da Silveira, s/nº, centro, Darcinópolis/TO. 

Fornecedor: IMPERIO IND E COM DE CONFECÇOES EIRELI CNPJ: 
21.589.394/0001-35 
Representante: Rosana Miranda Rodrigues 
Telefone: (62) 3277-2879 
Email: imperiobandeiras@gmail.com 
Endereço: RUA RODRIGO VEIGA GOUTHIER, 00 - PARQUE VEIGA 
JARDIM, Aparecida de Goiânia - GO - 74954-500. 
OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e 

medicamentos injetáveis, material hospitalar e odontológico para atender o 

Fundo Municipal de Saúde de Darcinópolis/TO.  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

DATA DA ASSINATURA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 15 de janeiro de 

2023 

VALOR GLOBAL: R$ 900,00 (novecentos reais). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de dezembro de 2022 

VALOR GLOBAL: R$: 87.732,12 (oitenta e sete mil, setecentos e trinta e 

dois reais, doze centavos). 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 042/2022 

 

CARTA CONVITE Nº 002/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1282/2022 
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, 

instituição de direito público, CNPJ/MF. Nº 25.064.072/0001-23, sito na 

Praça Antônio Dias Silveira, s/nº, centro Darcinópolis – TO. 

CONTRATADA: R P DA SILVA CONSTRUTORA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 43.976.530/0001-82, 

estabelecida em AV BETEL, 334, - CENTRO, ANANÁS – TO. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para construção de um 

campo SOCIETY no povoado terra da mata, localizado no município de 

Darcinópolis/TO. 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de dezembro de 2022 

VALOR GLOBAL: R$: 87.732,12 (oitenta e sete mil, setecentos e trinta e 

dois reais, doze centavos). 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1281/2022  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 

CONTRATO Nº   011/2023 

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, 

inscrita no C.N.P.J nº 25.064.072/0001-23, estabelecida na Praça Antônio 

Dias da Silveira s/nº, Centro, Darcinópolis/TO. 

CONTRATADO: MEGA SUPORTE E SERVIÇOS EIRELI - EPP, com sede 

a ACNO I Conjunto 01, Lote 3 A Av. JK Sala 34, Palmas - TO. 

OBJETO: contratação de empresa especializada em implantação e 

prestação de serviços de locação de Softwares Web com acesso a 

quaisquer dispositivos eletrônicos com internet (Celular, Tablet, etc) em 

quaisquer lugares do país, que atendam legislações especifica, bem como 

as conversões dos dados existentes no município, o treinamento de todos 

os funcionários na utilização dos sistemas locados e o suporte e 

manutenção destes sistemas. Os sistemas locados devem atender as 

seguintes áreas: Contabilidade Pública, Administração de Pessoal – Folha 

de Pagamento, Patrimônio, Almoxarifado, Compras, Licitação, Tesouraria, 

Controle de Veículos (Frotas), Controle de Processos (Protocolo) com 

consulta via internet, Cemitério, Assistência Social, Portal de 

Transparência, E-SIC. 

VALOR GLOBAL: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). 

DATA DO CONTRATO: 01 de fevereiro de 2023, Vigência: 12 (doze) 

meses. 

 
Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO, 28 de fevereiro de 2022. 

 

JUDILSON ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 
 

 


